МИНИСТЕРСТВО СПОРТА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

___________                                                                                     № ___

г. Мурманск

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения

календарного плана официальных физкультурных мероприятий и

спортивных мероприятий Мурманской области на соответствующий

календарный год

В  соответствии  с частью 2 статьи 20.7, частью 4 статьи 29.1

Федерального  закона  от 04.12.2007  №  329-ФЗ   «О физической культуре и

спорте в Российской Федерации», приказом Министерства спорта Российской

Федерации  от  24.01.2024 № 34 «О внесении изменений в положение о Единой

всероссийской спортивной классификации, утвержденное приказом

Министерства спорта Российской Федерации  от 19 декабря 2022 г. № 1255»

п р и к а з ы в а ю:

внести в Порядок разработки и утверждения календарного плана

официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

Мурманской области на соответствующий календарный год, утвержденный

приказом Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области от

09.10.2014  № 290  (в редакции  приказа  Министерства  спорта  Мурманской

области  от  20.02.2024  № 212), следующие изменения:

1. В пункте 1.1 слова «О физической культуре и спорте в Российской

Федерации» заменить словами «О физической культуре и спорте в Российской

Федерации» (далее - Закон № 329-ФЗ)».

2. Пункт 2.3 дополнить подпунктами 5-7 следующего содержания:

«5) любительские спортивные лиги;

6) физкультурно-спортивные общества;

7) физкультурно-спортивные организации, включенные в перечень,

утверждаемый Министерством спорта Российской Федерации в соответствии

с частью 6 статьи 25 Закона № 329-ФЗ (далее - физкультурно-спортивные

организации).».

3. В пункте 3.4:

3.1. Пункт 5 изложить в редакции:

«5) физкультурно-спортивные организации;».

3.2. Дополнить подпунктами 6 и 7 следующего содержания:

2

«6) любительские спортивные лиги;

7) физкультурно-спортивные общества.».

4. Приложение № 1 после слов «таких видов спорта» дополнить словами

«/любительской спортивной лиги/физкультурно-спортивного

общества/физкультурно-спортивной организации».

5. В приложении № 2 слова «Международная Ассоциация клубов

художественной гимнастики «Небесная Грация» заменить словами

«физкультурно-спортивной организации/любительской спортивной

лиги/физкультурно-спортивного общества».

6. В приложениях № 3 и № 4 слова «Международная Ассоциация клубов

художественной гимнастики «Небесная Грация» заменить словами

«физкультурно-спортивной организации/любительской спортивной

лиги/физкультурно-спортивного общества».

Министр спорта

Мурманской области              С.И. Наумова